

Ziemia Limanowska świętuje stulecie urodzin Karola Wojtyły – Papieża Jana Pawła II. Z okazji rocznicy wydano wyjątkowy album

18 maja 2020 roku mija 100. rocznica urodzin Ojca św. Jana Pawła II – naszego rodaka, papieża ludzkich serc. Rok 2020 został ogłoszony rokiem św. Jana Pawła II.

Przedstawiciele samorządów oddali hołd Świętemu Janowi Pawłowi II

W dniu stulecia urodzin św. Jana Pawła II o godzinie 11:00 w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej odbyła się msza święta dziękczynna za życie Papieża Polaka, w której udział wzięli przedstawiciele samorządów Powiatu Limanowskiego, Miasta i Gminy Limanowa. Po mszy delegacje złożyły wiązanki oraz znicze przed pomnikiem poświęconym wielkiemu rodakowi. Powiat Limanowski, reprezentowali starosta Mieczysław Uryga oraz Wojciech Włodarczyk – członek Zarządu Powiatu. W wydarzeniu uczestniczyli również autorzy albumu „Ślady Świętego na Ziemi Limanowskiej” ks. Łukasz Bochenek i Zbigniew Grochot. Więcej na temat tej interesującej publikacji będzie można przeczytać w dalszej części artykułu.



W sierpniu 1976 r. ówczesny metropolita krakowski kardynał Karol Wojtyła przez ok. 2 tygodnie przebywał incognito w urokliwych Gorcach, przygotowując się na pracę Międzynarodowego Kongresu Eucharystycznego w Stanach Zjednoczonych. Od roku 1978, kiedy kardynał Karol Wojtyła został wybrany Papieżem, miejsce jego pobytu położone na Terenie Gorczańskiego Parku Narodowego, na styku gmin Mszana Dolna i Kamienica, nazwano na pamiątkę "Papieżówką". Kiedyś był to skromny szałas drwali – dzisiaj to miejsce pamięci o Świętym Janie Pawle II.

To właśnie w tym szczególnym miejscu, w 100. rocznicę urodzin Karola Wojtyły, wiązkami kwiatów i chwilą cichej modlitwy, hołd Ojcu Świętemu oddali gminni i powiatowi samorządowcy, przedstawiciele społeczności lubomierskich szkół oraz harcerze z Hufca Gorczańskiego ZHP (którzy podjęli również w tym miejscu honorową wartę). Powiat Limanowski reprezentował radny powiatowy Grzegorz Wójcik. Szczególnym momentem łączności ze Świętym Janem Pawłem II były słowa „Barki”, ulubionej pieśni

polskiego Papieża, które uczestnicy tego spotkania odśpiewali wspólnie przy „Papieżówce”.



Publikacja „Ślady Świętego na Ziemi Limanowskiej”

„Zadaniem każdego człowieka jest być twórcą własnego życia: człowiek ma uczynić z niego arcydzieło sztuki.” (Jan Paweł II, List do artystów, 1999 r.).

Jan Paweł II przez całe swoje życie kierował się prostą zasadą służby bliźniemu, przepełnioną niewypowiedzianą miłością i troską o potrzeby każdego człowieka. Owa miłość i troska znalazły swoje odzwierciedlenie w jego praktycznej działalności oraz tekstach. Niesamowita spuścizna słowa, którą pozostawił Jan Paweł II jest imponująca, a myśli w nich zawarte stanowią olbrzymi i ponadczasowy kapitał religijny, duchowy i intelektualny.

Z okazji wyjątkowej rocznicy związanej z urodzinami Ojca Świętego, wydano specjalny album. Nosi on tytuł „Ślady

Świętego na Ziemi Limanowskiej”, a jego autorami są ks. Łukasz Bochenek – kapłan związany kiedyś z parafią w Sowlinach, a obecnie w Nowym Sączu oraz Zbigniew Grochot – dokumentalista wydarzeń sakralnych oraz społecznik.

Warto w najbliższym czasie sięgnąć po to niezwykle starannie opracowane i bogate w treści wydawnictwo, aby poznać całą drogę, jaka łączyła Karola Wojtyłę z wydarzeniami i miejscami Beskidu Wyspowego i Gorców. Album jest znakomitą lekturą dla tych, którzy cenią sobie postać Jana Pawła II, ale również regionalizm – a więc historię bliskich nam miejsc. Autorzy podzielili album w sposób tematyczny w taki sposób, że przegląda się go z wielkim zainteresowaniem, odkrywając wciąż nowe informacje, zdjęcia i fakty. Na 200 stronach publikacji przedstawili krok po kroku związki Karola Wojtyły z poszczególnymi miejscami: parafiami, górami, sanktuariami, ludźmi i wydarzeniami, w których późniejszy papież brał udział. Dużo jest w albumie zdjęć pokazujących chwile podniosłe, ale są też fotografie zwykłe, przedstawiające ludzkie czynności, bez których człowiek nie mógłby funkcjonować. Jeszcze więcej jest zdjęć już mocno archiwalnych. Pięknie prezentują się szczególnie zdjęcia z koronacji w Limanowej, z wizyty Kard. Jana Króla w Siekierczynie, z odwiedzin miejsc szczególnych, jak chociażby pobytu w ośrodku na Śnieżnicy czy związków z corocznym spotkaniem żołnierzy AK w Szczawie. Znalazły się również dokumenty, relacje i zdjęcia z Opactwa w Szczyrzycu.

W publikacji „Ślady Świętego na Ziemi Limanowskiej” bardzo dokładnie omówione są też turystyczne wycieczki Karola Wojtyły po górach Beskidu Wyspowego i Gorców. Nie brakuje ciekawych zdjęć, „żywych perełek”, które dodają albumowi wyjątkowego kolorytu. W jego końcowej części zawarto pokłosie obecności JP II w regionie Ziemi Limanowskiej. A są nim m.in. budowle sakralne, szkoły i ośrodki, które noszą imię Jana Pawła II. Dodatkową wartość stanowi duża liczba fotokopii dokumentów papieskich, które potwierdzają historyczne wydarzenia

opisywane w tym wydawnictwie. Wydawnictwo od początku wspierali i również sami limanowianie, którzy udostępnili swoje prywatne archiwa i dali możliwość pokazania wielu ciekawych zdjęć, widzianych ich okiem, często z nietypowych ujęć. Autorami słowa wstępnego do „Śladów Świętego na Ziemi Limanowskiej” są Biskup Tarnowski Andrzej Jez oraz Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.



źr/fot: UG Mszana Dolna